



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان  
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت  
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

# خبرپاڼه خبر نامه

20 حمل\_ سال 1403





# اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

## فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	مسلكي معين او د وزارت كفيل د ايران د سفارت مرستيال او سرپرست سره وليدل
2	تر ۲۰۰ زيات مهاجرين په جبري توگه له پاكستان څخه راستانه شول
2	۷ خانواده در ولايت ميدان وردك كمك شد
3	ده ها خانواده در ولايت ننگرهار، كمك نقدي دريافت نمودند
4	۳۳ تن مهاجر طور جبري از پاكستان برگشت نمود
4	توزيع كمك نقدي به صد ها خانواده در ولايت بلخ آغاز يافت
5	توزيع مساعدت نقدي به ۳۱۳ خانواده در ولايت فراه آغاز گرديد
5	بیش از ۲۰۰ تن مهاجر طور جبري از پاكستان برگشت نمود
6	مقام ایرانی: به مهاجران غيرقانوني افغان خدمات ارايه نمی كنيم
7	بیش از ۹۰ نفر از اثر غرق شدن قايق در سواحل موزمبيق جان خود را از دست دادند
9	سازمان بين المللي مهاجرت به افراد آسيب پذير درافغانستان مشوره های صحتي فراهم ميكند

## متن کامل اخبار

### مسلكي معین او د وزارت کفیل د ایران د سفارت مرستیال او سرپرست سره ولیدل

د وزارت وېب پاڼه



د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت مسلكي معین او د وزارت کفیل مولوي عبدالرحمن راشد په کابل کې د ایران د سفارت مرستیال او سرپرست ښاغلي نجاري سره په خپل کاري دفتر کې وکتل.

په دې کتنه کې د دواړو لورو ترمنځ په یاد هېواد کې د افغان مهاجرینو حجیانو د تگ او راتگ د اسانتیا په باب خبرې وشوي، چې سړ کال د حج د فریضې د ادا کولو لپاره ځي.

ښاغلي راشد تېر کال د افغان حجیانو په برخه کې د ایران دولت د لازمي همکارۍ ستاینه وکړه او په روان کال کې یې په دې برخه کې د هر اړخیزې همکارۍ غوښتنه وکړه.

همدا راز د وزارت مسلكي معین له ایران څخه د افغان کډوالو د کتلوي اخراج د مخنیوي په باب او په یاد هېواد کې د افغان مهاجرینو د نورو ستونزو د هواري غوښتنه وکړه.

د ایران د سفارت مرستیال او سرپرست د وزارت مرستیال او کفیل ته په روان کال کې د افغان حجیانو د اسانتیاوو په برابرولو کې د همکارۍ یاد وړکړ.



## تر ۲۰۰ زیات مهاجرین په جبري توگه له پاکستان څخه راستانه شول

د وزارت ویب سایټ

۲۳۱ تنه افغان مهاجرین د وري ۱۸مه د تورخم او سپین بولدک له فرضي کرښو څخه خپل هېواد ته راستانه شول.

د کندهار د سپین بولدک د سرحدي آمریت د راپور له مخې ۱۶ کورنۍ چې ۹۹ تنه کيږي او ۳۳ تنه نور د پاکستان هېواد له بنده ازاد شوي په جبري توگه له پاکستان څخه راستانه شول او هلته د مهاجرینو له ریاست سره تر نوم لیکنې وروسته د نورو مرستو په موخه د ملگرو ملتونو عالي کمېشنرۍ، د مهاجرت او د خوړو نړیوالو سازمانونو ته ور وپېژندل شول.

له ۱۸ کلونو د واړه عمر کسان MPO موسسې ته ور وپېژندل شول او هرې کورنۍ سره د اسلامي امارت له لوري لس لس زره افغانۍ مرسته وشوه.

او د ننګرهار ولایت د تورخم سرحدي آمریت د معلوماتو له مخې، ۱۸ کورنۍ چې ۹۹ تنه کيږي په جبري توگه له پاکستان څخه راستني شوي او هلته د مهاجرینو له ریاست سره تر نوم لیکنې وروسته د نورو مرستو په موخه د ملگرو ملتونو عالي کمېشنرۍ او د مهاجرت نړیوال سازمان دفترونو ته ور وپېژندل شوي.

## ۷ خانواده در ولایت میدان وردک کمک شد

ویب سایت وزارت







برای ۷ خانواده برگشت کننده کشور های همسایه در ولایت میدان وردک به تاریخ ۱۹ حمل کمک نقدی توزیع شد. برای هر خانواده به تناسب اعضای خانواده در دو بخش مبالغ ۴ هزار و ۱۵ هزار افغانی از طرف امارت اسلامی افغانستان در آن ولایت با نظارت امور مهاجرین آن ولایت توزیع شد.

**ده ها خانواده در ولایت ننگرهار، کمک نقدی دریافت نمودند**

ویب سایت وزارت





برای ۵۶ خانواده، در ولایت ننگرهار کمک نقدی بتاريخ ۱۹ حمل توزیع شد.

خانواده های مذکور شامل برگشت کننده، بیجاشده و نیازمند بوده که قبلاً از طرف ریاست مهاجرین آن ولایت، در نواحی شهر جلال آباد مورد شناسایی قرار گرفته بودند.

کمک متذکره در کتگوری های مختلف مبالغ (۲۶ هزار، ۲۵ هزار و ۵۰۰، ۲۵ هزار، ۳۰۰ و ۲۵ هزار و ۸۰۰، ۲۷ هزار، ۱۸ هزار و ۱۵ هزار و ۴۰۰ افغانی) کمک شورای مهاجرت دنمارک بود که با نظارت اداره امور مهاجرین توزیع شد.

### ۳۳ تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود

وبسایت وزارت

۳۳ تن مهاجر افغان به تاریخ ۱۹ حمل از خط فرضی تورخم به کشور برگشت نموده اند.

به اساس معلومات آمریت سرحدی تورخم ولایت ننگرهار، ۸ خانواده که شامل ۳۳ تن بودند، طور جبری از پاکستان برگشت نمودند و بعد از ثبت ریاست مهاجرین جهت کمک به دفاتر کمیشنری عالی ملل متحد و سازمان بین المللی مهاجرت معرفی شدند.

### توزیع کمک نقدی به صد ها خانواده در ولایت بلخ آغاز یافت

وبسایت وزارت







توزیع کمک نقدی برای ۸۳۰ خانواده نیازمند در ولایت بلخ، بتاريخ ۱۹ حمل آغاز یافت.

به گفته مولوی اسد الله وفا رییس امور مهاجرین ولایت بلخ، این کمک به اساس حکم مقام ریاست الوزراء و هدایت والی بلخ، برای خانواده های متذکره که در این اواخر از کشور های همسایه برگشت نموده اند آغاز و برای هر عضو خانواده مبلغ ۲ هزار افغانی از جانب کمیته موظف ولایتی در هماهنگی ریاست مهاجرین توزیع میگردد.

### توزیع مساعدت نقدی به ۳۱۳ خانواده در ولایت فراه آغاز گردید

ویب سایت وزارت

توزیع کمک نقدی برای ۳۱۳ خانواده نیازمند در ولایت فراه، بتاريخ ۱۹ حمل آغاز یافت.

به گفته امر امور مهاجرین ولایت فراه، این کمک به اساس حکم مقام ریاست الوزراء و هماهنگی آمریت مهاجرین برای خانواده های متذکره که در این اواخر از کشور های همسایه برگشت نموده اند آغاز و برای هر عضو خانواده مبلغ ۲ هزار افغانی از جانب کمیته موظف ولایتی توزیع میگردد.

منبع افزود که مبلغ ۳۵ لک افغانی برای ۳۱۳ خانواده در فراه اختصاص یافته است.

### بیش از ۲۰۰ تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود

ویب سایت وزارت





۲۳۱ تن مهاجر و محبوسین از حبس رها شده به تاریخ ۱۸ حمل از خط فرضی تورخم و سپین بولدک به کشور برگشت نموده اند.

به اساس معلومات آمریت سرحدی سپین بولدک ولایت قندهار، ۱۶ خانواده شامل ۹۹ تن و ۳۳ تن محبوسین از حبس رها شده از محابس کشور پاکستان از مرز یاد شده برگشت پس از ثبت در آن آمریت جهت کمک به دفاتر سازمان بین المللی مهاجرت، سازمان جهانی خوراک و کمیشنری عالی ملل متحد در امور پناهنده گان معرفی شدند.

افراد زیر سن ۱۸ سال به موسسه MPO معرفی و به هر خانواده مبلغ ۱۰ هزار افغانی از طرف امارت اسلامی نیز توزیع شد. به اساس معلومات آمریت سرحدی تورخم ولایت ننگرهار، ۱۸ خانواده که شامل ۹۹ تن بودند، طور جبری از پاکستان برگشت نمودند و بعد از ثبت در اداره امور مهاجرین جهت کمک به دفاتر کمیشنری عالی ملل متحد و سازمان بین المللی مهاجرت معرفی شدند

### مقام ایرانی: به مهاجران غیر قانونی افغان خدمات ارایه نمی‌کنیم

طلوع نیوز

در همین حال، شماری از باشندگهای کابل فقر و بی‌کاری را از دلایل مهاجرات جوانان به ایران می‌دانند.



رسانه‌های ایرانی به نقل از احسان حیدری مدیر عمومی اتباع و مهاجران تهران نوشته‌اند که کشورش برای مهاجران افغان بدون اسناد خدمات رفاهی را ارایه نمی‌کند.

احسان حیدری گفته که با تمام کسانی که مهاجران غیر قانونی را به کار می‌گیرند برخورد قانونی نیز خواهد کرد.

در بخشی از گزارش این رسانه‌ها آمده است: مهاجرانی که فاقد مدرک هستند بدون تعارف باید به کشور خودشان بازگردند. بر اساس مصوبات قرارگاه اتباع استان تهران اگر افراد غیرمجاز در مشاغلی هم به کار گرفته شده باشند بر اساس قانون با آنها برخورد شده و با صاحب کار هم طبق قوانین، برخورد می‌شود.

زندگی پر چالش برای مهاجران افغان در کشورهای همسایه مساله نگران کننده‌ای است که بارها از آن انتقاد شده است.

شماری از مهاجران افغان در ایران می‌گویند که برای تامین هزینه‌های خانواده شان به این کشور مهاجرت کرده‌اند.

اکبر سلطانی مهاجر در ایران گفت: «اقتصاد افغان‌ها در ایران خیلی ضعیف است».

عنایت الله الکوزی مهاجر افغان در ایران گفت: «دولت ایران نه تنها هیچ خدماتی را برای مهاجران ارائه نمی‌کند؛ بل در هر جا مهاجران را دست‌گیر کنند رد مرز می‌کنند».

در همین حال، شماری از باشندگان کابل فقر و بی‌کاری را از دلایل مهاجرت جوانان به ایران می‌دانند.

آنان از حکومت سرپرست خواهان فراهم کردن زمینه‌های کاری برای جوانان در کشور اند.

سمیع‌الله باشندگان کابل گفت: «جوانانی در کشور داریم که سطح تحصیل شان خیلی بلند است به بسیار مشکلات کشور را ترک می‌کنند در این راه ترک کردن زخمی می‌شوند. اگر زمینه‌های کاری در داخل کشور باشد چرا جوانان مهاجرت کنند».

محمد عارف باشندگان دیگر کابل گفت: «خواست ما از امارت این است که برای جلوگیری از مهاجرت جوانان به ایران زمینه‌های کاری را فراهم کند».

پیش از این، مسوولان محلی نیمروز، از بازگشت اجباری حدود ۱۲۰ هزار مهاجر افغان در دو ماه پسین از ایران به کشور، خبر داده بودند.

**بیش از ۹۰ نفر از اثر غرق شدن قایق در سواحل موزمبیک جان خود را از دست دادند**

آریانا نیوز





مقام‌های موزمبیق اعلام کرده اند که از اثر غرق شدن یک قایق در سواحل شمالی موزمبیق بیش از ۹۰ نفر جان باخته اند. خیرگزاری فرانسه گزارش داده است که این قایق که در اصل برای ماهیگیری ساخته شده بود، ۱۳۰ نفر را حمل می‌کرد و هنگام تلاش برای رسیدن به جزیره‌ای در نزدیکی ولایت نامپولا با مشکل مواجه شد. جیمی نتو، یک مقام ولایت نامپولا گفته است: «از آنجایی که قایق بیش از حد مزدحم بود و برای حمل مسافران مناسب نبود، در نهایت غرق شد. ۹۱ نفر جان خود را از دست دادند.»

وی افزود که در میان قربانیان بسیاری از کودکان نیز هستند. امدادگران پنج بازمانده را پیدا کرده اند.

نتو گفت که بیشتر مسافران به دلیل وحشت ناشی از اطلاعات نادرست در مورد مرض کولرا، سعی داشتند از محل سکونت شان فرار کنند.

بر اساس اطلاعات دولتی، کشور فقیر موزمبیق در جنوب افریقا از ماه اکتوبر تاکنون تقریباً ۱۵ هزار مورد ابتلا به کولرا و ۳۲ مورد مرگ ناشی از آن را ثبت کرده است.

یک سوم این موارد در منطقه نامپولا گزارش شده است.





## سازمان بین المللی مهاجرت به افراد آسیب پذیر در افغانستان مشوره های صحی فراهم میکند

رادیوآزادی



کارمندان سازمان بین المللی مهاجرت به نیازمندان در ولایت خوست کمک فراهم می کنند

سازمان بین المللی مهاجرت می گوید که از آغاز سال ۲۰۲۴، تیم های این سازمان بیش از ۱۴۰ هزار مشاوره صحی را به افراد آسیب پذیر در افغانستان فراهم کرده اند.

شعبه افغانستان این سازمان روزگذشته در شبکه ایکس، تویتز سابق به مناسبت روز جهانی صحت گفت که همه روزه خدمات صحی، روانی و خدمات حمایتی را به بیجاشدگان، عودت کنندگان و ولایت های میزبان در افغانستان فراهم می کند.

شماری از مردم در مناطق دور افتاده افغانستان شکایت می کنند که به خدمات صحی لازم دسترسی ندارند.

همه ساله از روز جهانی صحت در هفتم اپریل تجلیل می شود، سازمان صحی جهان می گوید که با تجلیل از این روز مردم را تشویق می کند که به سلامت و ایمنی خود توجه بیشتر کنند.